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Résumé:

Le theme de I'étude : « Les besoins d'éducation pour les professeurs

d'éducation physique et le sport dans I'évolution éducative'

L’étude vise a connaitre le degré des besoins d'éducation pour les
professeurs d'éducation physique et sport de I'évaluation éducative
lorsque I’hypothése, le but d'étudier le degré des De besoin des
professeurs d'éducation physique et sport est moyen, et un
échantillon a été sélectionné d'une maniéré au hasard pour
représenter la communauté origine, ce qui inclus les professeurs
d'éducation physique et sport dans la phase secondaire de la région
Mascara et Saida. La taille de I'échantillon 65 professeurs de la
communauté total, 165 de 39 % de la communauté total. Une
approche descriptive a été utilisée d'une maniére d'enquéte, en ce
qui concerne la plus appropriée pour le sujet, notre recherche est de
préparer un questionnaire qui représente un model du degré de
nécessité de I'évolution éducative. Et enfin, I'étude a montré que le
degré de besoins pour le professeur d'éducation physique dans

I'évaluation éducative est moyen.



Summary :

The study title:"Training needs for professors of Physical Education
and sports in educational evaluation «the study aims to know the
degree of training needs to professors of physical education and
sports to educational assessment. Where the purpose of the study is
that the degree of need to professors of physical education and sport
is medium. And a sample has been selected randomly to represent
the original community, which has included professors of physical
education and sports in the second phase of Mascara and Saida
regions .The sample size was 65 Professor of the total community,

167 professors of 39% of the total community.

A descriptive method has been used in a survey manner because it
is the appropriate one to our subject, where we have prepared a
guestionnaire which represents a model of the degree of need to
educational assessment. And finally, the study found that the degree
of training needs for professors of physical education in the

educational assessment is medium.
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ralal) Jasall i) Jolad G ¢ (04) oy Gala

Somme des ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés Aglgoall e AV (5 ghe

Inter-groupes Jala

e yend 1,502 2 ,751 1,343 ,268
5olalll Intra-groupes o

e g 34,652 62 ,559

Total 36,154 64

Inter-groupes 2,058 2 1,029 3,556 ,035
5_kali2 Intra-groupes 17,942 62 ,289

Total 20,000 64

Inter-groupes ,236 2 , 118 ,168 ,846
5_lal3 Intra-groupes 43,610 62 ,703

Total 43,846 64

Inter-groupes ,944 2 472 , 766 ,469
5 _kaliqg Intra-groupes 38,194 62 ,616

Total 39,138 64

Inter-groupes 3,818 2 1,909 4,076 ,022
5,k=ll6 Intra-groupes 29,043 62 ,468

Total 32,862 64

Inter-groupes 1,035 2 ,517 ,955 ,390
5 _kall7 Intra-groupes 33,581 62 ,542

Total 34,615 64

Inter-groupes ,646 2 ,323 ,564 ,572
5,18 Intra-groupes 35,508 62 ,573

Total 36,154 64

Inter-groupes 2,407 2 1,203 2,380 ,101
5,k=llg Intra-groupes 31,347 62 ,506

Total 33,754 64

Inter-groupes ,298 2 ,149 311 , 734
5,Lall10 Intra-groupes 29,702 62 479

Total 30,000 64

Inter-groupes ,531 2 ,265 ,462 ,632
5 kalil] Intra-groupes 35,623 62 ,575

Total 36,154 64

Inter-groupes 3,272 2 1,636 2,552 ,086
5 kall12 Intra-groupes 39,743 62 ,641

Total 43,015 64




5Lali13

5kalilg

5_kall15

5_)Lall16

5LalI17

Inter-groupes
Intra-groupes
Total
Inter-groupes
Intra-groupes
Total
Inter-groupes
Intra-groupes
Total
Inter-groupes
Intra-groupes
Total

Inter-groupes
Intra-groupes

Total

3,231
38,308
41,538

6,992
40,023
47,015

1,779
26,159
27,938

,433
28,552
28,985

,829

26,186
27,015

62
64

62
64

62
64

62
64

62
64

1,615
,618

3,496
,646

,890
422

,216
461

415
422

2,615

5,416

2,109

470

,982

,081

,007

,130

,627

,380




ddall cpll) Julad cp ¢ (05) by 3ala

Somme des ddl Moyenne des F Signification
carrés carrés

Inter-groupes 8,772 1 8,772 20,183 ,000
5okalll Intra-groupes 27,382 63 ,435

Total 36,154 64

Inter-groupes 1,064 1 1,064 3,539 ,065
5_kali2 Intra-groupes 18,936 63 , 301

Total 20,000 64

Inter-groupes ,001 1 ,001 ,001 ,975
EBERIK Intra-groupes 43,845 63 ,696

Total 43,846 64

Inter-groupes ,857 1 ,857 1,410 ,240
5_olall4 Intra-groupes 38,282 63 ,608

Total 39,138 64

Inter-groupes ,025 1 ,025 ,048 ,827
5_lall6 Intra-groupes 32,836 63 ,5621

Total 32,862 64

Inter-groupes 3,934 1 3,934 8,077 ,006
5 _kall7 Intra-groupes 30,682 63 ,487

Total 34,615 64

Inter-groupes ,017 1 ,017 ,030 ,862
5,18 Intra-groupes 36,136 63 ,574

Total 36,154 64

Inter-groupes ,017 1 ,017 ,033 ,857
5_Lall9 Intra-groupes 33,736 63 ,535

Total 33,754 64

Inter-groupes ,118 1 , 118 ,249 ,619
5_)Lall10 Intra-groupes 29,882 63 AT74

Total 30,000 64

Inter-groupes 12,745 1 12,745 34,299 ,000
5 kalil] Intra-groupes 23,409 63 372

Total 36,154 64

Inter-groupes ,006 1 ,006 ,009 ,924
5kall12 Intra-groupes 43,009 63 ,683

Total 43,015 64

Inter-groupes ,629 1 ,629 ,969 ,329
5)Lali13 Intra-groupes 40,909 63 ,649

Total 41,538 64

Inter-groupes ,070 1 ,070 ,094 ,760
5kalilg Intra-groupes 46,945 63 ,745

Total 47,015 64




5 kall15

5_)Lall16

5 kalll7

Inter-groupes
Intra-groupes
Total

Inter-groupes
Intra-groupes
Total

Inter-groupes

Intra-groupes

Total

,011
27,927
27,938

,085
28,900
28,985

,070

26,945
27,015

63
64

63
64

63
64

011
443

,085
,459

,070
,428

,025

,184

,164

,874

,669

,687
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